Ex incidenti [laustissimi hujus  semisaecularis jubilaei aequun cerle  ju- eelebranda)
stumque est, ul pro hoe divinae bonitatis singulari dono I, per quem reges reg-
nant el legum conditores justa decernunt, (Prov. VIIL 15.) summas veferamus grates.

Omni quidem tempore monente fideles Apostola L Tim. II. 2. pro regibus
el qui in sublimitate sunt constituti est nobhis  orandum, maxime  tamen favente
ipso. Supremo  Numine prineipi  nostro, uniti= precum  nostramunn  suflragiis  ea
erunt  efflagitanda, quae  jam  primaevae  Feclesiae  fideles  teste  Tertulliano
Apologel ¢ 30, supremis ferrae principibus appreeali sunt: ,vitam nempe prolixam,
imperinm - securum,  domum  tutam,  exercitus  fortes, senatum  fidelem, populum
probum, orbem guietum el quaccungue hominis et Caesaris vota sunt.”

Quapropter pragsentibusz dispono, ut futuri mensis Decembris die 2-a, in Ecclesia
Cathedrali omnibusque per Dioecesim  parochialibus  Eeelesiis Missa cum  Hymno
Ambrosiano ,Te Deum® decantetur, praevie eatenus praemonito ¢ s, ambone fideli
popido.Sumi autem poterit Mis=a votiva pro graliarnm actione cum collecta pro Rege.

Anno Domini 1898, dic 16. Novembris, quae fuit festum 5. Gertrudis Vieg, Ordinibus
in Keclesin Mea Cathedrali Quingue-Eeelesiensi ad s. subdiaconatum promovi: Eme- Im"“’l'iﬂl‘:::“n
riciim Movzis el Ottonem Julium Szakovils absolutos IV.<i anni theologos.

Anmno eodem, die 18-a Novembris, quae fuit festum Dedicationis Basilica-
rum =2, Apostolornm  Homae, eodem loco saprafatos ad S, diaconatum in Do-
ming promovi.

Die vero 19-a Novembris a. c., quae fuit festum S, Elisabethae, preshyte-
ratu initiati sunt: Emericus Moyvzis et Otto Julins Szdakovits, posterior cum dispen-
salione papali 20 mensiom,
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1898
Hilustrissime et Kme Domine uti Frater.

;:‘E:n;r:s Litterne Amplitudinis Tuae die 16. Junii 1894, datae ad obtinendam

ariptio admit- authenticam  solutionem  nonnullorum  dubiorum  circa  praescriptionem  delictorum

::“d:d**:l;'::;:*ul'llisl111 ['flll:i_i‘i-' z-,jitllillﬂlilzlls {Jlulr'i:::.u'ulu. 'l'll.‘.llli.‘i:-i-'_LL‘ fuerunt ad hlzl.m: SAcrim .{iun—

- eausie ori Gregationem Negotiis el Consultationibus  Episcoporum et Regularium  praeposilam,

minalibus .l hoe, ut ea. qua ipsa pollel, competentia in re criminali Clericorum  quid in

S pth -':'prupu:-:ilu quaestione sentiendum decerneret. Omnibus sedulo perpensis, Emi Patres
in Commiliis habiti= die 4 Martii 1898 haec retinenda censuerunt: tralatitii scilicet
iuris esse, in cansis eriminalibus  ecclesiasticis - locum  habere  praescriptionem. et
quidem nedum quando iudex  procedit ad instantiam  privali  accusatoris  sed el
quando ad vindietam  publicam seu ex officio inguirit: huius vero praescriptionis
ety proprium  effectum  ésse, ut solam perimatl actionem poenalem, siquidem per
accusatum seu inguisitum, aut per eius  procuratorem expresse de praescriplione
in indicio oppositum fuerit.

Exinde facile est deprehendere, integrum  tum accusandi bt mguirendi
in= manere usquedumn expresse non opponator praescriptio, el omnino tenere iwdi-
ciim si eadem opposita minime foeril.

Quod =i in indicium praeseriptio deducla fuertt et legitima  recognoscatur,
tune perimit quiderm actionem criminalem. al non  civilem, quae lorte ex eodem
delicto promanat: et hine. non obslante praescriplione, reum manere obnoxium
omnibus  effectibug canonieis non  eriminalibus - ex patrato  delicto provenientibus,
manifesti iuris est. Immo licet praescriptione actio poenalis extinguatur, non tamen
tollitur exceptio, quae perpetuo manet, uxta iuris effatum:  Temporalia ad agen-
dum perpetua sunt ad  excipiendum®: ideoque delictum illud. etsi praescriptum,
potest reo semper opponi per modum exceptionis, eique obest. si ad  ecclesiasticas
provisiones concurrere vellet,

Quod autem spectal ad tempus necessavimm  ad  dictam praescriplionem
inducendam, regula generalis est, actionem iniuriarum spatio unius anni: crimen
peculatus et delicta earnis spatio quingue annorum; caetera vero crimina spalio
viginti annorum a die commissi delicti continuorum praescribi.  Verumtamen =i
agatur de delictis, quae successiva sunt et permanentia. in his nullia praeseriptio
locum habet nisi a die cessantis delicti: quemadmodum si delictum  fuerit totaliter
oceultum, praescriptionem  non a die commissi criminis, sed a die scientiae accu-
satoris vel inguisitoris cwrrere placet.

Mud demum hand praetereundum est. quod criminibus raptus, stupri per
vim illati. et adulterii cum incestu coniuncti, nonnisi lapsu viginli annornm  pries-
cribatur; criminibus vero suppositi partus, parricidii. assassinii, laesae maiestatis,
duelli, falsae monetae, apostatus. haeresis, simoniae, concussionis, abortus et znio-
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mine nullo ungquam tempore praeseribatur, sed perpetuo horum eriminum rei, dum
vivunt, accusari et inguirt  possunt. '

Quibus omnibus SSmo  Domino: Nostro relatis, inaudientia habita ab
infrascripto: Cardinali Praefecto die 21 Maretii an. 1898, Sanclitas Sua =enlentliam
Eminentissimorum Patrum adprobare dignata est.

Haee significanda habni Amplitadini Tuae, eni fansta el prospera omnia o
Deo adprecor.

Romae, die 22, Martii 1898, Seraph. Card. Vanutelli. Praef. A, Trombetta,
Secret. (L. 1 5)

4115
1898
Cum cirea Conslitutionem  Officiorum ac munerum  huie  Sacrae  Indicis o
Congregationi sequentia dubia proposita fuerint. videlicet : Constituti-
L. Utrum haec verba articuli 5 .qui studiis theologicis aut biblicis danl prxf;:ﬁﬁe
aoperam= intelligenda  tantum sint de doelis viriz, diz scientiis deditis, aul  extend! g censura
vitleant ad universos 5. Theologiae Tyrones? libro rum.)
2. An opera (quae permulta sunt) erroribus infecta a Syllabo  dammnalis,
verbis art. 14 prohibita censeantur quatenus ervores ab Apostolica Sede proseriptos
continentia ?
3. Utrum excerpta e periodicis eapila seorsim  edita (vulgo, lirages a part)
censeri debeant .novae editiones*, atque proinde nova approbatione indigeant, prout
arl. 44 requiritur?
4. Utrmin dicta Constitutio vimm obligatoriam habeat etiam pro - regionibus
britannici idiomalis, quas facita dispensatione frui quidam arbitrantur ¥
Sacra congregatio omnibus  mature perpensis, sub die 19 Maii 1898 res-
pondere mandavil :
Ad 1-um Negative ad T-am partem :* Affirmative ad 2-am.
Ad Z-mm Affirmative: si hos errores tneantur seu propugnent.
Ad H-um Negalive.
Ad 4-um Affirmative. :
Datum Romae ex Secrelarin eiusdem Saerae Cong. Indicis die 23 Mai
1898, A. Card. Steinhuber Praef. Fr. M. Cicognani, 0. P. Secret.